facultatibus, quorum census est 10  
talenta: quod si pluris aestimetur  
quam 10 tal. pro rata portione  
usque ad tria navigia cum altero  
actuario, conferendi munus obeant;  
sin minoris, pro eadem portione  
conjungantur inter se usquedum  
decem confecerint talenta.

31. Nunquid vobis videor pa-  
rum auxilii pauperibus attulisse?  
nunquid parum daturi videntur  
divites; ne justa facere cogeren-  
tur? Ego verò non idcirco solum  
glorior, quod ista iis non con-  
cesserim; quodque judicio, cum  
essem postulatus, absolutus fuerim;

sed quod legem salubrem fece-  
rim, idque re satis probaverim.  
Toto enim belli tempore cum  
naves eum cursum tenerent quem  
mea lex præscriperat, nullus un-  
quam Trierarchus apud vos con-  
questus est se à mea lege quic-  
quam injuriæ accepisse, nullus ad  
Munychiam ad aram Dianæ con-  
fugit, nullus à classem præfectis  
in vincula conjectus est, nullam  
denique triremem foris amisit ci-  
vitas, nulla in portu detenta est,  
quod educi non potuerit. At ve-  
rò legibus antiquis non ita cau-  
tum est, quin hæc omnia fierent.

τὸ δὲ αὐτοὶ σὺ τοῖς πένησιν οὐ, τῷ λειτουργεῖν μὴ διω-  
αθεῖ. Πολλὰ δὲ τὰ ἀδικίατα συνέβαινεν· ἐγὼ δὲ σὺ τῶν  
ἀπέρων εἰς τοὺς εὐπόρους μετίκευκα τὰς Τεμενερχίας·  
πάντ' οὖν τὰ δέοντα ἐγίγνετο. Καὶ μὴν καὶ κατ' αὐτὸτύπο  
ἄξιος εἴμι ἐπαίνου τυχεῖν, ὅπι πάντα τὰ τοιῶντα πεφηρά-  
μιν πολιτεύματα, ἀφ' ὧν ἄμα διδέσμαι, καὶ πηγὴ, καὶ διω-  
μεις συνέβαινον τῇ Πόλει· βάσκανον δὲ, καὶ πικρὴν, καὶ κα-  
κονήσεος ὁρδένα δέπι πολίτημα ἔμδον, ὁρδέ ταπεινὸν, ὁρδέ τῆς  
Πόλεως ἀνάξιον.

λβ'. Ταῦτα τοίνυιν ἥθος ἔχων ἐν ταῖς κτήται τὴν Πό-  
λιν πολιτεύμασι, καὶ σὺ τοῖς Ελληνικοῖς φανήσομα. Οὐ-  
τε γάρ σὺ τῇ Πόλει ωφελεῖ τῶν πλουσίων χάειτας μᾶλ-  
λον ἢ τὰ τῶν πολλῶν δίκαια εὐλόγιμα. γάρ τοι τοῖς Ελ-  
ληνικοῖς, τῷ Φιλίππῳ δῶρα καὶ τὴν ξενίαν ἡγάπησα ἀντί<sup>την</sup>  
τῶν κοινῆς πᾶσι τοῖς Ελλησι συμφερόντων. Ηγάπημα τοίνυιν  
λοιπὸν εἶναί μοι φέδει τοῦ κληρούγματος εὐπεῖν, καὶ τῶν  
εὐθυγάνθη.

Pauperum verò inopiam id accidit, qui munus publicum obire non poterant. Multæ igitur ex eâ renascebantur difficultates: ego verò navium præfecturas à tenuioribus hominibus transtuli ad locupletiores; atque ita perfeci, ut quæ fieri oportebat continuò perficerentur. Et profecto, vel inde laudes commeritus sum, quod istis Reipubl. gerendæ rationibus usus sim, unde gloriam, honores, copiasque simul consecuta est Civitas: neque verò ex omni consiliorum meorum multitudine quicquam invidiosum aut nimis acerbum apparere; nihil eorum mali-